sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: GARCIA G RAUL Teléfono:

Potencia: 8.19 kW Fecha: 9 de Octubre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 442980903527
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,108 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,087
TU PRODUCCION CON 1 3 PANELES 93 kwh y pagas a CFE $63

TE AHORRARI-'\599.22 % AL BIMESTRE $ 8,024 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.6 ANOS 630 W 13 36.4m ’ 37.8 %

INCENTIVO FISCAL

$ 44,389.80




tu mejor aliado”

’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Octubre de 2025 24 de Octubre de 2025

Folio No # 20250048

GARCIA G RAUL

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
13 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,700.00 $35,100.00
13 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,250.00 $42,250.00
13 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,500.00 $19,500.00
FRONIUS, APS Y FIDE
13 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,500.00 $19,500.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $2,500.00 $2,500.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 Solis Inverter 8 kW $23,616.00 $23,616.00

|
Subtotal $147,966.00

IVA $23,674.56

TOTAL (MXN) $171,640.56

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 48,523.00 $378.00 $ 44,389.80 $ 48,145.00 $92,534.80 $-79,105.76
2 $51,434.38 $ 400.68 $ 0.00 $51,033.70 $51,033.70 $-28,072.06
3 $ 54,520.44 $ 424.72 $0.00 $ 54,095.72 $54,095.72 $26,023.66
4 $57,791.67 $ 450.20 $0.00 $ 57,341.47 $57,341.47 $ 83,365.13
5 $ 61,259.17 $477.22 $0.00 $60,781.95 $ 60,781.95 $144,147.08
6 $ 64,934.72 $505.85 $0.00 $ 64,428.87 $ 64,428.87 $208,575.95
7 $68,830.80 $536.20 $0.00 $ 68,294.60 $ 68,294.60 $276,870.55
8 $72,960.65 $568.37 $0.00 $72,392.28 $72,392.28 $349,262.83
9 $77,338.29 $602.47 $ 0.00 $76,735.82 $76,735.82 $ 425,998.65
10 $ 81,978.59 $638.62 $0.00 $ 81,339.96 $ 81,339.96 $507,338.61
1 $ 86,897.30 $676.94 $0.00 $ 86,220.36 $ 86,220.36 $593,558.97
12 $ 92,111.14 $717.56 $0.00 $91,393.58 $91,393.58 $ 684,952.56
13 $97,637.81 $760.61 $0.00 $96,877.20 $96,877.20 $781,829.76
14 $103,496.08 $ 806.25 $ 0.00 $102,689.83 $102,689.83 $ 884,519.59
15 $109,705.84 $ 854.62 $0.00 $108,851.22 $108,851.22 $993,370.81
16 $116,288.19 $ 905.90 $ 0.00 $115,382.29 $115,382.29 $1,108,753.10
17 $123,265.48 $960.25 $0.00 $122,305.23 $122,305.23 $1,231,058.34
18 $130,661.41 $1,017.87 $ 0.00 $129,643.55 $129,643.55 $1,360,701.88
19 $138,501.10 $1,078.94 $0.00 $137,422.16 $137,422.16 $1,498,124.04
20 $146,811.16 $1,143.68 $0.00 $145,667.49 $145,667.49 $1,643,791.53
21 $155,619.83 $1,212.30 $ 0.00 $154,407.54 $ 154,407.54 $1,798,199.07
22 $164,957.02 $1,285.04 $0.00 $163,671.99 $163,671.99 $1,961,871.06
23 $174,854.45 $1,362.14 $0.00 $173,492.31 $173,492.31 $ 2,135,363.36
24 $ 185,345.71 $1,443.87 $0.00 $183,901.85 $183,901.85 $2,319,265.21
25 $196,466.46 $1,530.50 $0.00 $194,935.96 $194,935.96 $ 2,514,201.17
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,120.4 2,156.6 2,473.6 2,587.2 2,869.0 2,618.6
Consumo actual 1,546.0 2,669.0 1,546.0 2,669.0 1,546.0 2,669.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



